FAZ SABER que a Câmara  Municipal aprovou e que sanciona a seguinte Lei.

Art.  1º  Autoriza  o  Executivo Municipal  a  ABRIR CRÉDITO ADICIONAL–ESPECIAL,  em

conformidade  com  o  disposto  nos  artigos  42  e  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  no  valor  de  até  R$

20.354,73(vinte mil  e trezentos e cinquenta e quatro reais  e setenta e três centavos) destinados a

dotar de recursos orçamentários os Programas de Trabalho dos Órgãos abaixo, dentro das seguintes

classificações:

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

07.01 – MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0044.2.060 – MANUT.ENSINO FUND.C/REC.MDE